A falta do contribuinte foi caracterizada como ofensa à obrigação legal exposta no artigo 8° da Lei 1, 0.666/2003 c/c o artigo 225, HI e §22 do Decreto n.° 3.048/99.
Para a constituição do crédito foi emitido o presente AI DEBCAD nº 37.108.181-5, no valor de R$ 12.548,77 (doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos), protocolado no Ministério da Fazenda sob n 2 14751.001612/2008-05, conforme consta no cabeçalho deste Acórdão.
A multa aplicada na presente infração foi a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e nos artigos 283, H, b e 373 do Decreto n.° 3.048/99, com valor atualizado nos termos da Portaria MPS/MF n° 77, de 11/03/2008.

[...]

A falta do contribuinte foi caracterizada como ofensa à obrigação legal exposta no 

artigo 8° da Lei 1, 0.666/2003 c/c o artigo 225, HI e §22 do Decreto n.° 3.048/99. 

Para a constituição do crédito foi emitido o presente AI DEBCAD nº 37.108.181-5, no 

valor de R$ 12.548,77 (doze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e setenta e sete 

centavos), protocolado no Ministério da Fazenda sob n 2 14751.001612/2008-05, 

conforme consta no cabeçalho deste Acórdão. 

A multa aplicada na presente infração foi a prevista nos artigos 92 e 102 da Lei 

8.212/91 e nos artigos 283, H, b e 373 do Decreto n.° 3.048/99, com valor atualizado